COOPERATIVA DE CRÉDITO E INVESTIMENTO DE LIVRE ADMISSÃO
AGROEMPRESARIAL

SICREDI AGROEMPRESARIAL PR/SP
CNPJ n.º 79.457.883/0001-13

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS

O Presidente da Cooperativa de Crédito e Investimento de Livre Admissão Agroempresarial -
Sicredi Agroempresarial PR/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do Estatuto
Social e Regulamento Pertencer, convoca os senhores associados, integrantes dos núcleos a
seguir relacionados, para se reunirem em ASSEMBLEIAS DE NÚCLEOS a serem realizadas
entre os dias 23/02/2026 e 12/03/2026, nos horários, datas e cidades abaixo relacionados:
Às 9h (nove) horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 10h (dez) horas, com a presença da
metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às 11h
(onze) horas, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo, nas datas,
cidades e locais abaixo relacionados:

Data Agências Horário Núcleos Local da Assembleia de Núcleo

24/02/2026 Piedade 11h00
1 Olinda Country Club - R. Saladino de Araújo Leite, 451 -

Vila Olinda, Piedade - SP, 18170-660 2

24/02/2026
Carapicuíba

11h00
1 Espaço Mariana Buffet e Eventos - Av. Rui Barbosa,

2743 - Vila Santa Terezinha, Carapicuíba - SP, 06315-
001

Jandira 1

25/02/2026 Ibiúna 11h00 1
Espaço Marquinhos Eventos - Rod. Bunjiro Nakao, 252 -
Cupim, Ibiúna - SP / CEP: 18150-000

25/02/2026 Cotia 11h00 1
Gramado Grill Raposo - Av. José Giorgi, 33 - Granja
Viana, Cotia - SP / CEP: 06707-100

26/02/2026
Pilar do Sul

11h00
1 Vila Rosa Eventos - R. Amador Bueno Pereira, 518, Pilar

do Sul - SP / CEP: 18185-000 Salto de Pirapora 1

02/03/2026 Ortigueira 11h00
1 Salão Paroquial - Av. Laurindo Barbosa de Macedo, 52 -

Praça Matriz, Ortigueira – PR / CEP: 84.350-000 2

03/03/2026
Marilândia do Sul

11h00
1 Salão Paroquial - Av. Santiago Lopes José, 444-526 -

Marilândia do Sul - PR / CEP: 86825-000 Rio Bom 1

04/03/2026

Arapongas Tico Tico

11h00

1

Golden Hall Eventos - Rodovia PR-218, Saída Para
Astorga, S/N, Lote 357 - A/2, Jardim Universitário -
Arapongas/PR / CEP: 86702-298

2

3

4

5

6

Arapongas Avenida

1

2

3

06/03/2026 Itambé 11h00 1
Salão Paroquial Paroquia Nossa Senhoras das Graças -
Rua Pres. Tancredo de Almeida Neves, S/N, centro -
Itambé-Pr / CEP: 87175-000

10/03/2026
Marialva

11h00

1

Clube dos 30 - Rua Presidente Nereu Ramos, 1545 -
Centro, Marialva – PR / CEP 86.990-000

2

3

Aquidaban 1

11/03/2026

Apucarana 14

11h00

1

Sociedade Rural de Apucarana - Rua Sukesaku
Yamamura, 181 - Parque de Exposições, Apucarana -
PR / CEP: 86803-470

2

3

4

Apucarana 24
1

2

Pirapó 1

Data Agências Horário Núcleos Local da Assembleia de Núcleo

12/03/2026 Faxinal 11h00
1 Salão Paroquial Maria Mãe da Unidade - Rua Anita

Garibaldi, 570 - Jd São Pedro, Faxinal - PR / CEP:
86840-000

2

Às 17h (Dezessete) horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos
associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 18h (Dezoito) horas, com a presença
da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em terceira e última convocação, às 19h
(Dezenove) horas, com a presença de no mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo, nas
datas, cidades e locais abaixo relacionados:

Data Agências Horário Núcleos Local da Assembleia de Núcleo

23/02/2026
Itapecerica da Serra

19h00
1 Sítio Larilu - R. Hikari Kurachi, 57 - Potuvera,

Itapecerica da Serra - SP, 06852-850 Embu das Artes 1

23/02/2026 Osasco 19h00
1 Espaço Lumen - R. Doutor Mario Pinto Serva, 82 -

Centro, Osasco - SP, 06090-090 2

24/02/2026

São Roque

19h00

1
São Roque Clube - Av. Antônino Dias Bastos, 368 -
Centro, São Roque - SP, 18130-350 Mairinque

1

2

24/02/2026
Barueri Alphaville

19h00

1
Novilho de Prata - Alameda Mamoré, 843 - Alphaville
Industrial, Barueri - SP / CEP: 06454-040 2

Barueri Centro

25/02/2026

Araçoiaba da Serra

19h00

1 Saint Jardin - Rua estrada da aparecida, 1330 Km
125,5 da Rodovia Raposo Tavares, Araçoiaba da
Serra - SP / CEP: 18190-000

Capela do Alto 1

Iperó 1

25/02/2026

Sorocaba Centro

19h00

1

Espaço de Eventos Monteiro Lobato -   R. Antônio
Aparecido Ferraz, 1111 - Parque Santa Isabel,
Sorocaba - SP / CEP: 18052-280

2

3

Sorocaba Campolim
1

2

Sorocaba Itavuvu
1

2

Votorantim 1

02/03/2026

Mauá da Serra

19h00

1
Salão de eventos Holandesa - Rodovia do Café, KM
297 - Serra do Cadeado, Mauá da Serra - PR / CEP:
86828-000

2

Tamarana
1

2

03/03/2026 Rolândia 19h00
1 Salão Arcol - Estrada Caramuru, s/n - Km 1, Rolândia

– PR / CEP:86.600-000 2

09/03/2026

Mandaguari

19h00

1

Associação Atlética Cocari - BR 376, Km 395,
Mandaguari/PR / CEP: 86975-000

2

3

Cambira 1

Kaloré 1

10/03/2026

São Pedro do Ivaí

19h00

1

Salão Paroquial – Rua Pe. Jose Rossi – Centro, São
Pedro do Ivaí – PR / CEP: 86.945-000

2

São João do Ivaí
1

2

11/03/2026 Califórnia 19h00
1 APAE Califórnia – Avenida Getúlio Vargas, 774,

Centro, Califórnia/PR - CEP 86.820-000 2

A assembleia de núcleo deliberará sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA
I. Eleição de Delegado e/ou de seus Suplentes, para fins de representação dos associados

do seu respectivo Núcleo nas Assembleias Gerais da Cooperativa, conforme art. 16 do
Estatuto Social e nos termos do Regulamento do Programa Pertencer, somente para os
Núcleos que possuem cargo vago;

II. Definir o posicionamento (voto) de cada Núcleo em relação às matérias que serão objeto
das Assembleias Gerais da Cooperativa, o qual será apresentado pelo Delegado do Núcleo
nestas Assembleias, nos termos do § 1º do art. 16 do Estatuto Social, como segue:

EM REGIME ORDINÁRIO

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2025,
compreendendo:

 a)relatório da gestão;
 b)balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
 c)demonstrativo das sobras;
 d)parecer do Conselho Fiscal;
 e)parecer da auditoria.

2. Destinação dos resultados.
3. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social.
4. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberativo).

Mandaguari, 09 de fevereiro de 2026.

Agnaldo Esteves
Presidente

OBSERVAÇÕES:

1. As Assembleias não serão realizadas na sede social da cooperativa por falta de
acomodações e facilitação para o deslocamento dos associados.

2. As regras da assembleia de núcleo estão dispostas no Regulamento Pertencer.
3. Os candidatos para os cargos de Delegado efetivos/ou suplentes deverão atender os

requisitos no Estatuto Social e Regulamento Pertencer e a inscrição deverá ser
realizada em formulário fornecido pela Cooperativa em até 03 (três) dias antes da
assembleia do respectivo núcleo.